
COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

Proposta di G.M. n.26  del 1/02/2023

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 26 del 03/02/2023

OGGETTO: autorizzazione in deroga avvio servizio di assistenza domiciliare anziani signora
G.R.

L’anno duemilaventitre  addì  tre  del mese di febbraio  alle Ore 11,00   nella sala delle adunanze della sede comunale,

si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed

assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco               X

RUFFINO Aldo
Vice Sindaco  X

LA FATA M. Francesca
Assessore X

SOLLENA Vito
Assessore X

 DI MAGGIO  Salvina
Assessore X

NICCHI Angelo Alessio
Assessore X

Fra gli assenti risultano i signori:

NICCHI -

Con l’assistenza del Segretario Dr.  GIOVANNI IMPASTATO 

Il  Presidente,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali sottopone all’approvazione della Giunta Comunale 
il seguente schema-proposta di delibera.

Oggetto:  autorizzazione in deroga avvio servizio di assistenza domiciliare anziani signora
Granata Rosaria

Vista la determinazione n. 2194 del 31/12/2022 con la quale si accertava la somma di € 36.450,00 e
si impegnava la medesima somma, da destinare agli anziani ultra sessantacinquenni residenti;
Atteso che trattasi di somme a destinazione vincolata e che le medesime verranno reimputate, in
fase di riaccertamento ordinario dei residui;
Visto l’Avviso del Distretto SS 34 per la presentazione di istanze di assistenza domiciliare anziani, a
valere sulla quota spettante al Comune di Cinisi sul Piano di Zona 2018-19 e 2019-20, pubblicato in
data 25.1.2023;
Vista la  richiesta  del  servizio  di  assistenza  domiciliare  anziani  presentata  dal  signor  Pupella
Francesco, nato a Monreale il 1.7.1945 a favore della moglie Granata Rosaria, nata a Palermo il
11.12.1930, acquisita al protocollo con n° 2797 del 25.1.2023;
Viste le risultanze degli accertamenti domiciliari effettuati dall’assistente sociale Gelardi, in atto in
servizio presso questo Comune nell’ambito del servizio di rafforzamento dei servizi sociali – PAL
2019, implementato dal Distretto SS 34, che valutano prioritario e urgente l’avvio del servizio a
favore della signora Granata, per problematiche di cura afferenti la situazione della signora nonché
le difficoltà del marito, Pupella Francesco, a occuparsene in modalità efficace;
Viste le note a firma dell’assistente sociale Coccia, nn° 2299 del 20.1.2023, 2802 del 25.1.2023 e
2929 del 26.1.2023 sulla situazione di disagio di che trattasi;
Considerato che appare prioritario e urgente avviare il  servizio di che trattasi  in deroga,  ancor
prima della scadenza ultima dell’avviso pubblico citato, al fine di sostenere il percorso di cura della
signora e prevenire rischi di grave incuria e successivi effetti collaterali;

PROPONE

-  Autorizzare l’avvio  del  servizio  di  assistenza  domiciliare,  secondo  il  parere  espresso
dall’assistente sociale con propria relazione, in deroga alle procedure dell’avviso pubblico inerente
il servizio;
- Dare mandato all’Uffici Servizi Sociali di porre in essere le procedure per l’avvio immediato del
servizio.

Il Proponente
f.to Dr.  A. Coccia 

PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
delibera.

       Il Resp. Settore I
f.to D.ssa C. Palazzolo



 In ordine alla regolarità contabile si  esprime  parere favorevole ,  in subordine al  riaccertamento dei
residui.

                    Il Resp. Settore V
                                                                                                              f.to   Dr.ssa P. Vitale

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista  la superiore proposta di delibera; 
- Ritenuta meritevole di approvazione;
- Visti i pareri, ex art.12 L.r.n. 30/2000, espressi dal responsabile del servizio interessato in ordine alla

regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera;
- Con voti unanimi, espressi palesemente, 

D E L I B E R A

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91

- Con voti unanimi, espressi palesemente, 

D E L I B E R A

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

 IL SINDACO

f.to Gianni  Palazzolo

             L’ASSESSORE ANZIANO                   IL SEGRETARIO

f.to Sig.ra La Fata Maria Francesca                                 f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 03/02/2023

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X  Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 03/02/2023
Il Segretario Comunale

                  f.to Dott. Giovanni Impastato

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 03/02/2023. 

Lì 03/02/2023
Il Segretario Comunale

                   f.to Dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	Proposta di G.M. n.26 del 1/02/2023
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 26 del 03/02/2023


	PARERI SULLA PROPOSTA

